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 16. december 2025 
 

Første etape af renoveringen i Søndergården er 

afsluttet – beboerne flytter ind før jul 
 

Bo42 har afsluttet første etape af renoveringen i Søndergården, afdeling i den sydlige del af Rønne. Fra den 

16. december 2025 står 10 totalrenoverede boliger klar til beboernes tilbageflytning – lige i tide til jul. 

Moderne boliger med høj tilgængelighed 

Renoveringen, som startede i juli 2025, har givet boligerne en omfattende opgradering. De fremstår nu med 

nye tage, gulve, vinduer, køkkener, badeværelser, kloak-, vvs- og elinstallationer samt radonsikring. 

Otte af boligerne er omdannet til tilgængelighedsboliger med niveaufri adgang via nye ramper og terrasser. 

Det sikrer en langt bedre og mere fleksibel boligoplevelse for både nuværende og kommende beboere. 

Udfordringer undervejs – og stærkt samarbejde 

Arbejdet har ikke været uden udfordringer. I forbindelse med arbejdet i boligerne blev der konstateret 

skjulte byggeskader, som kan føres tilbage til en fejl fra boligernes oprindelige opførelse. Fejlen blev delvist 

udbedret ved en efterfølgende renovering, men det viste sig, at ikke alle forhold var blevet løst. Derudover 

måtte ustabile badeværelsesvægge udskiftes for at sikre stabilitet og sikkerhed. Disse forhold medførte en 

forlængelse af byggeperioden. 

Trods udfordringerne har håndværkere, entreprenører og rådgivere arbejdet målrettet for at sikre, at 

beboerne kan flytte ind inden jul. 

Direktørens kommentar 

"Vi er meget glade for, at vi har kunnet afslutte etape 1 af renoveringen, så beboerne kan fejre jul i deres 

nyrenoverede hjem. Jeg vil gerne takke alle involverede – fra beboere til håndværkere og rådgivere – for 

deres dedikation og hårde arbejde. Det har været en kompleks proces, men resultatet er boliger, som både 

er funktionelle og komfortable," siger Ingrid Funch Jørgensen, direktør i Bo42. 

Fremtiden for Søndergården 

Renoveringen betyder, at beboerne kan se frem til en højere livskvalitet i boliger, der lever op til moderne 

standarder for funktionalitet og tilgængelighed. Bo42 fortsætter arbejdet med de kommende etaper og ser 

frem til at skabe fremtidssikrede og sunde boliger i området. 
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